«В регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2021 года

                                                                              № 14
О внесении изменений
в Устав города Югорска

Рассмотрев изменения в Устав города Югорска, предложенные главой города Югорска, с целью приведения Устава города Югорска в соответствие Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав города Югорска (приложение).

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании города Югорска в течение 7 дней со дня его поступления после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Установить, что подпункт «б» пункта 1 приложения к настоящему решению вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 29.06.2021, пункт 4 приложения к настоящему решению вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 07.06.2021.
Председатель Думы города Югорска                                                              В.А. Климин
Исполняющий обязанности
главы города Югорска

                                                                   С.Д. Голин
«30» марта 2021 года

   (дата подписания)
Приложение
                                                                 к решению Думы города Югорска

       от 30 марта 2021 № 14
Изменения в Устав города Югорска

1. В пункте 1 статьи 6:

а) подпункт 41 изложить в следующей редакции:

«41) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;

б) дополнить подпунктом 42 следующего содержания:
«42) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

2. Пункт 1 статьи 6.1 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

«20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
3. Пункт 4 статьи 35 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

4. Пункт 5 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«5. Глава города Югорска обязан опубликовать зарегистрированное решение  Думы города  о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий Устав в течение 7 дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  уведомления о включении сведений  о решении Думы города о внесении изменений в настоящий Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов  муниципальных образований», которое вступает в силу после его официального опубликования.».